elaboração  do  memorial  descritivo,  ART,  georreferenciamento  (quando  necessário),  perfil
socioeconômico  e  projetos  necessários  para  solicitação  da  abertura  de  processo  de
regularização fundiária.

Art. 8º. Tratando-se de REURB-E, tanto em áreas públicas quanto particulares, será cobrada
taxa administrativa no valor de R$ 213,89 (duzentos e treze reais e oitenta e nove centavos),
que  será  reajustada  anualmente  pelo  IPCA-E  ou  outro  índice  que  o  substituir,  paga
diretamente à Agência Municipal de Habitação, após deliberação da COAREF caracterizando
o núcleo na modalidade de REURB-E, sem prejuízo de outras taxas administrativas e/ou